PAGE
9

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

18 декабря 2015 года                г. Благодарный                                           № 254
Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета    Благодарненского муниципального района Ставропольского края и            осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета         Благодарненского муниципального района Ставропольского края и                 муниципальными учреждениями Благодарненского муниципального района Ставропольского края
В целях организации сбора аналитической информации в автоматизированной системе "Бюджет"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые коды аналитического учета при исполнении бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – районный бюджет) и осуществлении операций главными распорядителями средств районного бюджета и муниципальными учреждениями Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – коды аналитического учета):

1.1. Детализацию по кодам классификации операций сектора государственного управления при распределении бюджетных ассигнований районного бюджета, осуществлении операций главными распорядителями средств районного бюджета и муниципальными учреждениями Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

1.2. Коды типов средств.
1.3. Коды внутренних лицевых счетов.

2. Коды цели по бюджетным ассигнованиям средств районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого и федерального бюджета, коды муниципальных образований применяются в соответствии с приказом министерства финансов Ставропольского края от 09 декабря 2015года № 268.
3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Благодарненского района Ставропольского края руководствоваться кодами аналитического учета при исполнении бюджетов муниципальных образований Благодарненского района Ставропольского края.

4. Отделу планирования и анализа расходов бюджета обеспечить:
4.1. Формирование справочников по кодам аналитического учета.
4.2. Довести до сведения главных распорядителей средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края настоящий приказ.
5. Признать утратившим силу с 01 января 2016 года приказ Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 16 декабря 2014 года № 296 «Об утверждении кодов для аналитического учета исполнения бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.
Начальник Финансового управления
администрации Благодарненского
муниципального района

Ставропольского края
                                                               Л.В.Кузнецова
УТВЕРЖДЕНА

приказом Финансового управления

администрации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

от 18 декабря 2015 года № 254
ДЕТАЛИЗАЦИЯ
по кодам классификации операций сектора государственного управления при распределении бюджетных ассигнований районного бюджета,

осуществлении операций главными распорядителями средств районного бюджета и муниципальными учреждениями Благодарненского

муниципального района Ставропольского края*

	Наименование
	Код группы, статьи и подстатьи

	1
	2

	Расходы
	200

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Оплата работ, услуг
	220

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	230

	Обслуживание внутреннего долга
	231

	Обслуживание внешнего долга
	232

	Безвозмездные перечисления организациям
	240

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	242

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	250

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	Перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств
	252

	Перечисления международным организациям
	253

	Социальное обеспечение
	260

	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения
	261

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Расходы по операциям с активами
	270

	Амортизация основных средств и нематериальных активов
	271

	Расходование материальных запасов
	272

	Чрезвычайные расходы по операциям с активами
	273

	Прочие расходы
	290

	Стипендии
	291

	Уплата налога на имущество организаций
	292

	Уплата земельного налога
	293

	Прочие расходы
	294

	Поступление нефинансовых активов
	300

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизведенных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы
	341

	Продукты питания
	342

	Прочие материальные запасы
	343

	Уменьшение стоимости основных средств
	410

	Уменьшение стоимости нематериальных активов
	420

	Уменьшение стоимости непроизведенных активов
	430

	Уменьшение стоимости материальных запасов
	440

	Поступление финансовых активов
	500

	Поступление на счета бюджетов
	510

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	Увеличение задолженности по бюджетным кредитам
	540

	Увеличение стоимости иных финансовых активов
	550

	Увеличение прочей дебиторской задолженности
	560

	Выбытие финансовых активов
	600

	Выбытие со счетов бюджетов
	610

	Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	620

	Уменьшение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	630

	Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	640

	Уменьшение стоимости иных финансовых активов
	650

	Уменьшение прочей дебиторской задолженности
	660

	Увеличение обязательств
	700

	Увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	710

	Увеличение задолженности по внешнему государственному долгу
	720

	Увеличение прочей кредиторской задолженности
	730

	Уменьшение обязательств
	800

	Уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	810

	Уменьшение задолженности по внешнему государственному долгу
	820

	Уменьшение прочей кредиторской задолженности
	830

____________

*Группировка операций, осуществляемых в секторе государственного управления, в зависимости от их экономического содержания. Порядок отнесения операций на соответствующие группы, статьи и подстатьи классификации операций сектора государственного управления определен Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н (за исключением подстатей 341, 342, 343 статьи 340 "Увеличение стоимости материальных запасов" и подстатей 291, 292, 293, 294 статьи 290 "Прочие расходы", утверждаемых настоящим приказом).

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Финансового управления

администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 18 декабря 2015 года № 254
КОДЫ ТИПОВ СРЕДСТВ*

	Наименование
	Код

	1
	2

	БЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА
	01 00 00

	Собственные доходы
	01 01 00

	Средства местного бюджета
	01 01 01

	Средства от сдачи имущества в аренду
	01 01 02

	Средства от платных услуг
	01 01 04

	ЦЕЛЕВЫЕ СРЕДСТВА
Целевые средства (добровольные пожертвования, целевые взносы)
	01 02 00
01 02 05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	01 03 00

	Средства федерального бюджета, имеющие целевое назначение (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трасферты)
	01 03 01

	Средства из местных бюджетов
	01 03 05

	Средства краевого бюджета (для муниципальных образований)
	01 03 06

	Средства от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (для муниципальных образований)
	01 03 07

	Средства краевого бюджета (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение) (для местного бюджета)
	01 03 06

	Средства от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	01 03 07

	Средства во временном распоряжении
	03 00 00

	Средства бюджетных и автономных организаций
	04 00 00

	Средства субсидий на выполнение муниципального задания
	04 01 00

	Средства субсидий на выполнение муниципального задания
Доходы от платной деятельности

Прочие безвозмездные поступления (гранты, пожертвования, ОСАГО, и т.д.)

Субсидии на иные цели

Бюджетные инвестиции
	04 01 01

04 01 02

04 01 03

04 02 04

04 02 05

_____________

* Коды типов средств позволяют группировать операции, исходя из видов деятельности участника бюджетного процесса и источников финансового обеспечения на бюджетные средства (собственные, местные), безвозмездные поступления (средства федерального бюджета, средства из краевого бюджета), средства во временном распоряжении, средства бюджетных и автономных организаций.
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района
 Ставропольского края

от 18 декабря 2015 г. № 254
Коды внутренних лицевых счетов

При открытии внутренних лицевых счетов присваиваются индивидуальные номера.

Индивидуальный номер лицевого счета состоит из девятиразрядного цифрового кода, содержащего четыре группы.

	Группа
	А А А
	Б Б
	В В В
	Г

	Номер разряда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

где:

с первого по третий разряды (ААА) – код органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении клиента (далее – учредитель), присвоенный в ведомственной структуре расходов районного бюджета, или код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, определенный Положением о бюджетном процессе Благодарненского муниципального района Ставропольского края;

четвертый и пятый разряды (ББ) – код, определяющий тип лицевого счета;

с шестого по восьмой разряды (ВВВ) – код, определяющий порядковый номер получателя средств, бюджетного и автономного учреждения в разрезе учредителя, который присваивается при регистрации лицевого счета в автоматизированной системе (далее – учетный номер);

девятый разряд (Г) – код вида финансового обеспечения (деятельности).

Тип лицевого счета указывается в зависимости от типа средств, учитываемых на нём:

01 – для учета бюджетных средств;

03 – для учета межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

06 – для учета средств, поступающих во временное распоряжение получателя средств;

40 – для учета средств автономных учреждений;

45 – для учета средств автономных учреждений, полученных в форме  субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций;

47 – для учета средств автономных учреждений, поступающих в рамках обязательного медицинского страхования;

5Б – для учета средств по переданным полномочиям, где «Б» сквозной номер переданного полномочия, присваиваемый при регистрации лицевого счета в автоматизированной системе;

70 – для учета средств бюджетных учреждений;

75 – для учета средств бюджетных учреждений, поступающих в форме субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций;

77 – для учета средств бюджетных учреждений, поступающих в рамках обязательного медицинского страхования.

Учетный номер формируется следующим образом:

«000» – для лицевого счета главного распорядителя;

с «001» по «400» – порядковый номер получателя средств, бюджетного учреждения и автономного учреждения в разрезе учредителя;

«777» – для лицевого счета главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета;

«888» – для лицевого счета иного получателя средств;

«999» – для распределительного (служебного распределительного) лицевого счета.

Код вида финансового обеспечения (деятельности) указывается следующим образом:

1 – деятельность, осуществляемая за счет средств районного бюджета (бюджетная деятельность);

6 – средства во временном распоряжении;

7 – средства по обязательному медицинскому страхованию;

8 – средства бюджетных и автономных учреждений, в том числе средства во временном распоряжении;

9 – средства на отдельных лицевых счетах бюджетных и автономных учреждений в части субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций.

_____________________________________________